CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 314/2022

Implantação de sistema de monitoração
eletrônica que identifica veículos com registros
de furto ou roubo.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implementado sistema

de monitoração eletrônica que identifica veículos com registros de furto ou roubo.

Tal tecnologia já vem sendo empregada por diversas cidades em todo o

território brasileiro, em especial podemos citar a cidade de Campinas, no Estado de
São Paulo, onde no ano de 2016, implementou o sistema e aumentou de forma
significativa a recuperação de veículos furtados e roubados que trafegavam pelas vias
de Campinas.

Ademais, com a instalação desse sistema nas vias do município de

Toledo, vai aumentar efetivamente a segurança pública, dificultando a ação de
malfeitores que busquem praticarem crimes de furto e roubo de veículos.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

GERALDO WEISHEIMER                                                           VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 10CED268060B1B007FBE6667FFEFF9AE CODIGO DO DOCUMENTO: 040446
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 314/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto